
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

REG. DET. DIR. N. 3285 / 2024

OGGETTO: Gara a procedura aperta per la stipula di un accordo quadro con più operatori economici 
finalizzato alla fornitura ordinaria, senza vincoli di esclusiva, di farmaci, specialità medicinali e 
parafarmaci da destinare alla vendita nelle farmacie comunali per il periodo 01.07.2025 – 
30.06.2027. Approvazione dei documenti di gara e prenotazione della spesa complessiva presunta 
(IVA inclusa) di € 4.880.000. Proroga tecnica dal 01.01.2025 al 30.06.2025 del contratto di appalto 
stipulato con COMIFAR Distribuzione S.p.A., P.IVA 10406510155, per l’importo complessivo di € 
840.000,00 (iva inclusa). Prot. corr. 17/24-41/1-4(24081)

Allegati:
Capitolato Speciale.pdf
Modello offerta economica.xlsx
Modulo offerta economica.pdf
Quadro economico.pdf
Relazione Tecnico Illustrativa.pdf
Schema contratto.pdf

Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:    
Progr

.
Numer

o
Dato 

Contabile
E/
S

Anno
Impegno/

Accertamento
Sub Capitolo Importo Segno CE V livello

Descrizion
e

D/N

1 20250
00852
3

Impegno S 2025  0 0031101
0

437.50
0,00

 0256
2

U.1.03.0
1.05.001

Prodotti 
farmaceut
ici ed 
emoderiv
ati

N

2 20250
00852
4

Impegno S 2025  0 0031101
0

287.50
0,00

 0256
3

U.1.03.0
1.05.001

Prodotti 
farmaceut
ici ed 
emoderiv
ati

N

3 20250
00852
5

Impegno S 2025  0 0031101
0

75.000,
00

 0256
2

U.1.03.0
1.05.001

Prodotti 
farmaceut
ici ed 
emoderiv
ati

N

4 20250
00852
6

Impegno S 2025  0 0031101
0

40.000,
00

 0256
3

U.1.03.0
1.05.001

Prodotti 
farmaceut
ici ed 
emoderiv
ati

N

5 20250 Impegno S 2025  0 0031101 17.920,  0256 U.1.03.0 Altri beni N



.

00852
7

0 00 2 1.05.999 e prodotti 
sanitari 
n.a.c.

6 20250
00852
8

Impegno S 2025  0 0031101
0

12.800,
00

 0256
2

U.1.03.0
1.05.999

Altri beni 
e prodotti 
sanitari 
n.a.c.

N

7 20260
00543
1

Impegno S 2026  0 0031101
0

15.360,
00

 0256
2

U.1.03.0
1.05.999

Altri beni 
e prodotti 
sanitari 
n.a.c.

N

8 20270
00053
5

Impegno S 2027  0 0031101
0

10.240,
00

 0256
2

U.1.03.0
1.05.999

Altri beni 
e prodotti 
sanitari 
n.a.c.

N

9 20250
00852
9

Prenotazio
ne

S 2025  0 0031101
0

560.00
0,00

 0256
3

U.1.03.0
1.05.001

Prodotti 
farmaceut
ici ed 
emoderiv
ati

N

10 20250
00853
0

Prenotazio
ne

S 2025  0 0031101
0

560.00
0,00

 0256
2

U.1.03.0
1.05.001

Prodotti 
farmaceut
ici ed 
emoderiv
ati

N

11 20260
00543
2

Prenotazio
ne

S 2026  0 0031101
0

1.120.0
00,00

 0256
2

U.1.03.0
1.05.001

Prodotti 
farmaceut
ici ed 
emoderiv
ati

N

12 20260
00543
3

Prenotazio
ne

S 2026  0 0031101
0

1.120.0
00,00

 0256
3

U.1.03.0
1.05.001

Prodotti 
farmaceut
ici ed 
emoderiv
ati

N

13 20270
00053
6

Prenotazio
ne

S 2027  0 0031101
0

560.00
0,00

 0256
2

U.1.03.0
1.05.001

Prodotti 
farmaceut
ici ed 
emoderiv
ati

N

14 20270
00053
7

Prenotazio
ne

S 2027  0 0031101
0

560.00
0,00

 0256
3

U.1.03.0
1.05.001

Prodotti 
farmaceut
ici ed 
emoderiv
ati

N

 

 Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:    
Progr

.
Transazione elementare Vincolo Note

1 1404U1030105001047800000000000000
000003

 € 437.500,00; 31.12.2025

2 1404U1030105001047800000000000000
000003

 € 287.500,00; 31.12.2025

3 1404U1030105001047800000000000000
000003

 € 75.000,00; 31.12.2025

4 1404U1030105001047800000000000000
000003

 € 40.000,00; 31.12.2025



.

5 1404U1030105999047800000000000000
000003

 € 17.920,00 per il Fondo incentivante per 
le funzioni tecniche; 31.12.2025

6 1404U1030105999047800000000000000
000003

 € 12.800,00 per il Fondo per l’innovazione; 
31.12.2025

7 1404U1030105999047800000000000000
000003

 € 15.360,00 per il Fondo incentivante per 
le funzioni tecniche; 31.12.2026

8 1404U1030105999047800000000000000
000003

 € 10.240,00 per il Fondo incentivante per 
le funzioni tecniche; 31.12.2027

9 1404U1030105001047800000000000000
000003

 € 560.000,00; 31.12.2025

10 1404U1030105001047800000000000000
000003

 € 560.000,00; 31.12.2025

11 1404U1030105001047800000000000000
000003

 1.120.000,00; 31.12.2026

12 1404U1030105001047800000000000000
000003

 € 1.120.000; 31.12.2026

13 1404U1030105001047800000000000000
000003

 € 560.000,00; 31.12.2027

14 1404U1030105001047800000000000000
000003

 € 560.000; 31.12.2027

 

Ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000,    si    rilascia il VISTO di regolarità  
contabile attestante la copertura finanziaria. 
Ai sensi del punto 5.3 del principio contabile concernente la contabilità finanziaria (Allegato 
4/2 al D.Lgs. 118/2011), qualora la presente determinazione approvi spese d'investimento, 
si attesta che la copertura finanziaria    è conforme a quanto indicato nel dispositivo.

LA DIRIGENTE AD INTERIM
DEL SERVIZIO GESTIONE FINANZIARIA,

FISCALE ED ECONOMALE
dott.ssa Francesca Dambrosi

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



 Atto n. 3285 del 25/11/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCA DAMBROSI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 27/11/2024 16:03:40


